











## پزشکیان:

# نباید به وضع موجود قانع باشیم



که کمک می کنند ذهن دانش آموزان در این شیوه از نظام تعلیم و تربیت، پویا و خلاق شود. رئیس جمهوری با یادآوری آیات قرآن و تأکید بر اینکه در مسیر رشد و شکوفایی باید نگاهی فراگیر و پیش رونده داشته باشیم، افزود: خداوند نهایت علم، زیبایی، خلاقیت و محبت است. ما نیز باید همچون خدا در مسیری قرار بگیریم که هیچ توقف و پایانی ندارد و همواره به فکر مردم ایران و سرزمینمان باشیم. طبیعتاً ضرورت دارد که برای ساختمان و بنایی که اکنون به بهره برداری رسیده است، طرح های مختلفی داشته باشیم تا نهایت استفاده را از فضا ببریم. توجه به تعامل، برنامه ریزی، اثر بخشی، مدیریت و ارتقای سطح بهره وری از دیگر مواردی است که باید به آن

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه نباید به وضع موجود قانع باشیم، تصریح کرد: برای ساخت ایران و پیشرفت، فکرها و اندیشه ها باید با هم هماهنگ باشند و تعامل بخشی و فرابخشی ایجاد شود.

به گزارش عصر سانه، مسعود پزشکیان دیروز ۱۴ شهریور به همراه وزیر آموزش و پرورش، وزیر نیرو، سرپرست وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و فرمانده کل فراجا، در آیین افتتاح و بهره برداری از مجتمع آموزشی و فرهنگی سپهبد شهید محمد باقری (نخستین دبیرستان شبانه روزی هوشمند پلیس) حاضر شد و از بخش های مختلف این مدرسه هوشمند بازدید کرد و در جریان روند احداث و توسعه این مجتمع آموزشی قرار گرفت. رئیس جمهوری در آیین مراسم با اشاره به کیفیت بخشی و تحول در نظام تعلیم و تربیت و آموزش دانش آموزان به سبک نوین و هوشمند، گفت: از سرداران و تمامی شخصیت هایی که در زمینه ارتقای سطح علمی و توانمندی فرزندان ایران تلاش می کنند، سیاستگزارم. باور دارم دانش آموزان و فرزندان ایران زمین، سرمایه های اصلی ما هستند که اگر استعدادهایشان شکوفا شود، هیچ گاه در مقابل دشمنان سر خم نخواهیم کرد.

رئیس جمهوری ادامه داد: تلاش می کنیم دانش آموزان را به گونه ای آموزش دهیم که توانمندی های علمی خود را به عمل تبدیل کنند. ذخایری همچون نفت و گاز یا معادن، یافته ها و دستاوردهای بشر هستند؛ ذخایر اصلی

## عارف: برای جنگ اقتصادی برنامه داریم

# دنبال افزایش مبلغ کالابریگ در هفته های آتی هستیم



معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه دشمن پس از ناکامی در جنگ نظامی، اقتصاد و سرمایه اجتماعی ایران را هدف قرار داده است، گفت: دولت برای اجرای اقتصاد مقاومتی، مقاوم سازی اقتصاد و تأمین معیشت مردم در شرایط جنگ اقتصادی برنامه دارد و مطمئن هستیم دشمن در این جبهه نیز شکست خواهد خورد.

به گزارش عصر سانه، محمدرضا عارف در دومین جشنواره توانمندسازی و کارآفرینی علوی و آیین

شکرانه راه اندازی ۱۵۰ هزار طرح اشتغال، با اشاره به شکست توطئه های مختلف نظامی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی نظام سلطه به سرکردگی آمریکا برای تسلیم یا سرنگونی جمهوری اسلامی ایران، گفت: راهبرداران در دهه های اخیر بر اساس نگاه رهبر شهید انقلاب، استفاده حداکثری از فناوری های پیشرفته برای تأمین نیازهای کشور و مردم منطقه بوده است و امروز دنیا متوجه شده «چماق هسته ای» دروغی بیش نبود که رژیم صهیونیستی مطرح کرد و حنای آنان دیگر رنگی ندارد.

وی ادامه داد: دشمن پس از شکست توطئه های خود به رویارویی نظامی مستقیم با ایران روی آورد و تصور می کرد مردم به نفع آنها به میدان می آیند، اما مردم در جنگ ۱۲ روزه بار دیگر اشتباه بودن محاسبات غرب را اثبات کردند، در برابر دشمن ایستادند و در نهایت دشمن مجبور شد تقاضای آتش بس کند.

وی با اشاره به آمادگی دولت برای مقابله با جنگی تمام عیار تصریح کرد: با شهادت رهبر شهید انقلاب اسلامی در روز نخست جنگ رمضان، بزرگ ترین ضربه به نظام و ضایعی بزرگ برای امت اسلامی و آزادگان جهان وارد شد، اما جامعه را دیگر ظرفیت فوق العاده خود را نشان داد و به برکت خون شهید، «جبهه خیابان» به صورت خودجوش شکل گرفت و مردم حدود ۱۹۰ شب است که در حمایت از نظام و کشور در خیابان ها حضور دارند. عارف با بیان اینکه دشمن از دستیابی به اهداف خود در جنگ نظامی ناامید شده و اکنون در جبهه اقتصادی و اجتماعی فعال است، تصریح کرد: ما اعتراف می کنیم که با مشکلات اقتصادی روبه رو هستیم، اما در برابر تحریم های ظالمانه مقاومت می کنیم و مقاوم سازی اقتصادی و اقتصاد مقاومتی را پیش برده ایم. از مشکلات تورم و گرانی اطلاع داریم و در کنترل تورم موفق نبوده ایم، اما ناامید نیستیم و مطمئن هستیم با همراهی مردم، مشکلات قابل حل است. وی با تأکید بر اهمیت حفظ سرمایه اجتماعی در شرایط کنونی افزود: دشمن در کنار جنگ اقتصادی، سرمایه اجتماعی نظام را نیز هدف قرار داده است؛ بنابراین حفظ سرمایه اجتماعی یک ضرورت و به نوعی «جهاد اکبر» است. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه دولت چهاردهم از ابتدای آغاز به کار با شرایط جنگی مواجه بوده است، اظهار کرد: در این شرایط از تأمین معیشت مردم غافل نبوده ایم که یکی از نمونه های آن اجرای سیاست کالابریگ الکترونیکی است. قرار بود متناسب با افزایش قیمت اجناس، مبلغ کالابریگ نیز افزایش یابد و ما دین خود را فراموش کرده ایم و من چندبار بابت این مسئله از مردم عذرخواهی کرده ایم و امیدواریم در هفته های آینده این هدف را محقق کنیم. عارف ادامه داد: معتقدیم وارد جنگ اقتصادی شده ایم، تصور دشمن این است که با تحریم و محاصره می تواند پرونده جمهوری اسلامی ایران را ببندد و نظام را به زانو درآورد، اما ما مرزهای جدیدی، خاکی و ریلی به اندازه کافی داریم و نگران نیستیم. دولت برای اجرای اقتصاد مقاومتی و مقاوم سازی اقتصاد برنامه دارد و مطمئن هستیم دشمن در این جبهه نیز شکست خواهد خورد، زیرابزاری جز تحریم های خشن و ظالمانه ای که پیش تر نیز اجرا کرده، در اختیار ندارد. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به ظرفیت هایی که کشور در دو جنگ اخیر از خود نشان داد، گفت: توان کشور در بخش اقتصادی نیز در این دو جنگ به اثبات رسید. بخش خصوصی و فروشگاه های زنجیره ای، منافع ملی را بر منافع شخصی ترجیح دادند و در کمک به دولت و کشور نمره قبولی گرفتند. مردم نیز با کنترل میزان خرید خود با دولت همراهی کردند و فروشگاه ها پر از کالا بود.

توجه کنیم. پزشکیان با توصیه به الگوبرگیزی از روش حل مسئله و برقراری تعامل پیامبران الهی با جهان پیرامون، بر کاربست منطق و برهان در مواجهه با پدیده ها تأکید کرد و گفت: تنها نباید در قالب ساخت مدرسه و بنا متوقف شویم. همواره باید در مسیری حرکت کنیم که رو به بهترین شدن باشد تا به اوج آن صفاتی که خداوند دارد، دست یابیم. با تلاش و کوشش می توانیم بهتر شویم. رئیس جمهوری ادامه داد: این دیدگاه اگر در فرزندانمان و دانش آموزان شکل بگیرد و از تفکری پویا و ذهنی خلاق برخوردار شوند، هرگز خود را در قالب های تکراری محصور نخواهند کرد و از روزمرگی فاصله می گیرند. ضرورت دارد هر لحظه خود را با دنیای پیرامونی مقایسه کنیم و به سمت بهتر شدن، با تکامل برداریم. شایسته نظام جمهوری اسلامی و ما مسلمانان نیست که از سایر کشورها عقب بمانیم. بت ها و موانع را بشکنیم و به سمت خدایی شدن حرکت کنیم. بهره گیری از تحلیل و فکر و منطق، راه پیشرفت را برای ما هموار می کند. پزشکیان با تأکید بر اینکه نباید به وضع موجود قانع باشیم، تصریح کرد: برای ساخت ایران و پیشرفت، فکرها و اندیشه ها باید با هم هماهنگ باشند و تعامل بخشی و فرابخشی ایجاد شود. جهان با هم فکری و ارتباط، توانسته اقداماتی انجام دهد که بی سابقه است. انسان ها از فکر و اندیشه متفاوت برخوردار هستند، ما نیز باید از این تنوع در بینش نهایت استفاده را داشته باشیم تا جهان خود را تغییر دهیم. باور و اعتقاد ما این است که کودکان ما آینده سازان فردا هستند.

## مدیر کل پاسخگویی مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری:

# آغاز پرداخت خسارت لوازم خانگی به آسیب دیدگان جنگ ۱۲ روزه



مدیرکل پیگیری و پاسخگویی مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری گفت: پس از ماه ها پیگیری و برگزاری جلسات متعدد ستاد بازسازی به ریاست معاون اول رئیس جمهور، بیمه ایران به عنوان متولی پرداخت خسارت اثاثیه خانواده های آسیب دیده در تهران تعیین شده و فرآیند پرداخت خسارت آغاز شده است.

مدیرکل پیگیری و پاسخگویی مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری گفت: پس از ماه ها پیگیری و برگزاری جلسات متعدد ستاد بازسازی به ریاست معاون اول رئیس جمهور، بیمه ایران به عنوان متولی پرداخت خسارت اثاثیه خانواده های آسیب دیده در تهران تعیین شده و فرآیند پرداخت خسارت آغاز شده است.

یوسف مزارعی گفت: در جریان جنگ ۱۲ روزه، علاوه بر خسارت های وارد شده به ساختمان ها و خودروها، بخش قابل توجهی از لوازم خانگی مردم نیز آسیب دید و از همان روزهای نخست، مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، پیگیری جبران این خسارت ها را در دستور کار قرار داد.

وی افزود: در خصوص خودروهای آسیب دیده، روند تصمیم گیری و پرداخت خسارت در مدت زمان کوتاه تری انجام شد؛ اما موضوع لوازم خانگی به دلیل حجم بالاتر خسارت، تفاوت شرایط خانواده های آسیب دیده و همچنین تغییر ارزش کالاها، نیازمند تصمیم گیری های بیشتری بود.

مدیرکل پیگیری و پاسخگویی در خواست های مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست جمهوری ادامه داد: در نهایت، با پیگیری و دستور معاون اول رئیس جمهور و با توجه به محدودیت منابع دولتی، مقرر شد شرکت های بزرگ دولتی از محل مسئولیت های اجتماعی خود، منابع لازم برای جبران خسارت های وارد شده را اختصاص دهند. وی ادامه داد: در تیرماه امسال، بیمه ایران به عنوان متولی پرداخت خسارت لوازم خانگی آسیب دیدگان تعیین و مقرر شد اطلاعات و مستندات خانواده ها از سوی شهرداری تهران در اختیار این شرکت قرار گیرد.

مزارعی درباره نحوه ارزیابی میزان خسارت ها اظهار کرد: در زمان وقوع اصابت ها، کارشناسان و همکاران شهرداری تهران با مراجعه به منازل آسیب دیده، اطلاعات مربوط به خسارت ها وارد شده به ساختمان و لوازم خانگی را ثبت کرده اند و همین اطلاعات، مبنای تشکیل پرونده قرار می گیرد. میزان پرداخت نیز بر اساس شدت اصابت، میزان خسارت و مستندات موجود تعیین خواهد شد و این موضوع با توجه به تخصص و توان کارشناسی بالای بیمه ایران، به این نهاد واگذار شد.

وی افزود: این روند با همکاری و مشارکت خوب ستاد بحران شهرداری تهران، از دو هفته پیش وارد مرحله ارزیابی و پرداخت خسارت شده است و نخستین خانواده ها خسارت خود را دریافت کرده اند و این روند تداوم خواهد یافت. وی در پایان تأکید کرد: علاوه بر پرونده های مربوط به جنگ ۱۲ روزه، مرکز ارتباطات مردمی در حال پیگیری درخواست های جدید خانواده هایی است که در جنگ رمضان دچار خسارت شده اند و با توجه به تجربه پیشین، انتظار می رود روند جدید سریع تر و بهتر از گذشته انجام شود.



“ درگیری های شدیدی میان نیروهای مسلح یمن و شبه نظامیان وابسته به عربستان در محور الکدحه در غرب استان تعز ادامه دارد و این درگیری ها با تبادل آتش توپخانه و استفاده از سلاح های سبک و نیمه سنگین همراه است.

## خبر

### امیر دریادار سیاری:

## جنگ امروز، جنگ اراده ها است

رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: جنگ امروز، جنگ اراده ها و تحمل سختی هاست و مادر این زمینه، بسیار موفق عمل کرده ایم؛ ما باید به خود بیاییم و سازمان را بالا بگیریم چرا که در مقابل دشمنی ایستاده ایم که تمام تجهیزات و فناوری های جهان را در اختیار دارد.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در همایش عضویان برتر ارتش که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان در ستاد ارتش برگزار شد، با اشاره به اهمیت جذب نیروی انسانی با کیفیت، اظهار کرد: مهم ترین سرمایه هر سازمان، نیروی انسانی آن سازمان است چرا که انسان های برخوردار از ویژگی های کیفی، می توانند موجدات رشد سازمان ها را فراهم آرد.

وی با بیان اینکه مهم ترین عنصر در ارتقاء توان رزم ارتش نیز انسان هاست، خاطر نشان کرد: نیروی انسانی پاک و مومن می تواند ما را به سر منزل مقصود برساند. ما انسان های کیفی بسیار خوبی تا امروز داشته ایم، همین افراد بودند که در ۸ سال دفاع مقدس، در مقابل دشمن تان دندنا مسلح، ایستادند و سبب شدند که علیرغم وجود تحریم ها، ارتش روی پای خود بایستد و با فراهم آوری امکانات مورد نیاز، ماموریت اصلی خود را که دفاع از تمامیت ارضی و انقلاب اسلامی است، انجام دهد.

معاون هماهنگ کننده ارتش با تأکید بر اهمیت بهره گیری از نیروی انسانی کیفی در ارتش جمهوری اسلامی ایران، خاطر نشان کرد: لازم است دستیابی به نیروی انسانی کیفی، پیدا کردن انسان های مستعد است، یعنی باید بتوانیم افراد برخوردار از علم و دانش را شناسایی و جذب کنیم. در این مسیر، استعدادیابی بسیار مهم است و می تواند نیروی انسانی با شاخصه های مطلوب ما را فراهم کند.

امیر دریادار سیاری در ادامه، ناکامی دشمنان در دستیابی به اهداف خود را توفیق ایران اسلامی خواند و تصریح کرد: ما در جنگ های اخیر موفق عمل کردیم، دلایل هم ناتوانی دشمن در دستیابی به اهداف پیش بینی شده خود بود. در دوران ۸ سال دفاع مقدس هم همین اتفاق افتاد، آن زمان دشمن اعلام کرده بود که یک روزه خرمشهر را فتح کرده و ظرف ۷ روز به میدان آزادی تهران می رسد ولی ۳۴ روز در خرمشهر گرفتار شد؛ این یعنی شکست تمام راهبردهای دشمن.

وی با بیان اینکه جنگ امروز، جنگ اراده ها و تحمل سختی هاست و مادر این زمینه، بسیار موفق عمل کرده ایم، گفت: ما باید به خود بیاییم و بدانیم که امروز کسی در مقابل ما قرار گرفته که تمام تجهیزات و فناوری های جهان را در اختیار دارد. ما باید سازمان را بالا بگیریم که در برابر چنین دشمنی ایستاده ایم.

### محسنی اژهای:

## از اعضای بریکس می خواهیم

## در کنار قانون بایستند

رئیس قوه قضاییه در مراسم افتتاحیه نشست رؤسای نظام های قضایی بریکس در دهلی هند، گفت: ما خواهان نظمی هستیم که در آن، هیچ قدرتی خود را فراتر از قانون نداند و از اعضای بریکس می خواهیم در کنار قانون بایستند.

به گزارش عصر سانه به نقل از قوه قضاییه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژهای، رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، طی سخنانی در مراسم افتتاحیه نشست رؤسای نظام های قضایی بریکس در دهلی هند، ضمن با تشریح نقش قانون گرایی در شکل گیری نظام عادلانه بین الملل، اظهار کرد: قانون گرایی و التزام به قانون از مهم ترین پایه های نظم، عدالت و پیشرفت در هر جامعه است. پایبندی دولت ها و نهادهای بین المللی به اصول و قوانین می تواند از یک جانبه گرایی، زورگویی و زیاده خواهی جلوگیری کند. نظام بین المللی عادلانه زمانی شکل می گیرد که همه کشورها فارغ از میزان قدرت، ثروت و نفوذ خود، از حقوق برابر برخوردار باشند و هیچ قدرتی نتواند اراده و منافع خویش را بر دیگران تحمیل کند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به نقش بریکس در شکل دهی به نظم نوین جهانی گفت: در اسنادات بریکس بارها بر احترام متقابل و احترام به حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها، اصل مسالمت آمیز اختلافات و پای بندی به منشور ملل متحد تأکید شده است. بریکس به عنوان یکی از مهم ترین ائتلاف های اقتصادی و سیاسی، نقش فرا بندهای در شکل دهی به نظم نوین جهانی دارد. ما خواهان نظمی هستیم که در آن، هیچ قدرتی خود را فراتر از قانون نداند. از اعضای بریکس می خواهیم در کنار قانون بایستند.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اقدامات و تعدبات سلطه گران علیه ملل مستقل تصریح کرد: جهان امروز، در کنار پیشرفت های علمی و فناوری، شاهد گسترش تجاوز به حاکمیت کشورها، نقض گسترده حقوق بشر و حقوق بشر دوستانه، بهره جرمی غیر قانونی و ظالمانه یک جانبه و فشارهای فزاینده علیه ملت های مستقل از ناحیه برخی قدرتهای سلطه گر می باشد. رئیس عدلیه عنوان داشت: نظام های قضایی و نهادهای حقوقی ما، نباید نسبت به نقض حقوق بنیادین انسان ها، کشتار غیر نظامیان، آوارگی اجباری ملت ها، خسارات وارده به زیرساخت ها، و بی کفیمانی عاملان جنایات بین المللی بی تفاوت باشند. رئیس عدلیه در پایان خاطر نشان کرد: امروز بیش از هر زمان دیگری به عدالت نیاز داریم؛ عدالتی که گزینشی نباشد، حاکمیت قانون را قربانی ملاحظات سیاسی نکند و حقوق ملت ها را بر اساس میزان قدرت آنان، اندازه گیری نکند.

### با حضور رئیس جمهور؛

## نخستین دبیرستان پلیس افتتاح شد

آیین افتتاح و بهره برداری مجتمع آموزشی و فرهنگی سپهبد شهید محمد باقری (نخستین دبیرستان هوشمند پلیس) با حضور رئیس جمهور در منطقه ۵ تهران برگزار شد.

آیین افتتاح و بهره برداری مجتمع آموزشی و فرهنگی سپهبد شهید محمد باقری با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور، سردار احمد رضا ادان فرمانده کل انتظامی کشور، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش و نمایندگان از ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد.

سردار «احمد رضا ادان» فرمانده کل انتظامی کشور در آیین افتتاح و بهره برداری مجتمع آموزشی و فرهنگی سپهبد شهید «محمد باقری» اظهار کرد: خداوند را شاکریم که در چنین روزهایی (ایام جنگ) آهنگ سازندگی، فرهنگ و آموزشی در کشور نه تنها به فراموشی سپرده نشد که مسیر صعودی هم گرفت و افتتاح این دبیرستان شبانه روزی هوشمند پلیس، مصداق بارزی از این پیشرفت و پویایی در کشور است. وی افزود: متخیریم در شروع جنگ اول، ساخت و ساز ۱۵۰۰ واحد خانه سامانی را آغاز و در بازه زمانی ۱۹۰ روز به پایان رساندیم و حتی یک روز هم کار تعطیل نشد؛ این مهم به منزله این است که به دشمن نشان دادیم همان گونه که در میدان نبرد و مقاوم، توانمند و مقتدر هستیم و در جبهه و عرصه خدمت هم کوتاه نمی آییم. فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به پیشینه ایده راه اندازی دبیرستان های پلیس ادامه داد: ساخت و ساز دبیرستان شبانه روزی هوشمند پلیس با ابلاغ سپهبد شهید «باقری» آغاز شد و در ادامه با حضور سپهبد شهید «موسوی»، آیین کلنگ زنی این پروژه برگزار شد. سردار ادان اضافه کرد: این پروژه در مساحتی بالغ بر ۳۵ هزار متر مربع، در هفت طبقه و مجهز به بهترین امکانات آموزشی برای نوجوانان پسر این مرز و بوم ساخته شد تا فرزندان عزیزمان از این فضای آموزشی بهره مند شوند. فرمانده کل انتظامی اضافه کرد: نگاه و رویکرد جدید پلیس بر اساس معماری پلیس آینده، جذب را برای آموزش و مهارت افزایی در بازه نوجوانی و جوانی متمرکز تا فرزندان غیور این سرزمین در حوزه زندگی، کار و ... آموزش ببینند.

وی تأکید کرد: نگاه پلیس در حوزه معماری پلیس آینده، نگاهی رو به جلو و متعالی در تمدن نوین اسلامی و در تراز انقلاب اسلامی است.

راه اندازی دبیرستان های پلیس یکی از طرح های جدید فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برای شناسایی و پرورش استعداد های نوجوان و ایجاد مسیر آموزشی برای تربیت نیروی انسانی متخصص در مجموعه انتظامی است؛ طرحی که قرار است آموزش های عمومی، تخصصی و مهارتی را از مقطع متوسطه در کنار یکدیگر قرار دهد. بر اساس اعلام فرا جاجا، نخستین دبیرستان پلیس با عنوان «سپهبد شهید محمد باقری» راه اندازی شده و فعالیت آن از سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶ آغاز می شود. این مرکز به عنوان نخستین مجموعه از دبیرستان های پلیس در نظر گرفته شده و در مراحل بعدی قرار است این طرح در سایر استان های کشور نیز توسعه پیدا کند. پیش از این نیز سردار مسعود منتظرالمهدی سخنگوی فرا جاجا از فعالیت دبیرستان های پلیس در سال تحصیلی آینده (۱۴۰۵-۱۴۰۶) خبر داد و گفت: این دبیرستان ها در مرحله نخست در استان های تهران، البرز و قم راه اندازی می شود. دبیرستان های پلیس برای پذیرش دانش آموزان پسر مستعد طراحی شده اند و دانش آموزان واجد شرایط پس از طی مراحل پذیرش و گزینش می توانند از مقطع دوم متوسطه در سه رشته علوم تجربی، ریاضی و فیزیک و علوم انسانی به تحصیل بپردازند. در نخستین مرحله، پذیرش از استان های تهران، البرز و قم انجام شد.



توفیقی: کارفرما توان افزایش حقوق ندارد

### ترمیم مزد در دوراهی معیشت کارگر و توان بنگاه‌ها

فرامرز توفیقی، فعال کارگری، درباره ضرورت بازنگری در دستمزد کارگران گفت: «ببینید، ماده ۴۱ قانون کار هیچ‌وقت نگفته‌است که سالی یک‌بار مزد تعیین شود؛ گفته‌است «همه‌ساله». اما متأسفانه تا اسما، دوستان همیشه تعبیر و تفسیرشان این بوده‌است که چون گفته «همه‌ساله»، یعنی سالی یک‌بار. این جفا در حق کارگران بوده؛ به این دلیل که در کشوری که نوسانات تورمی آن وحشتناک‌است و جذا از آن، بحث تورم مزمن مطرح‌است که در این سالیان هیچ‌وقت زیر ۴۰ درصد نیامده، نمی‌توان چنین برداشتی داشت.»

او در گفت‌وگو با اقتصادنیوز افزود: «حالا در سست‌است که آقای پزشک‌یان امروز گفته‌است هیچ کشوری را سراغ نداریم که در جنگ باشد و تورم نداشته باشد، بهر حال وقتی پیش‌آگهی‌ها به سمتی‌است که نشان می‌دهد تورم قابل کنترل و مدیریت نیست و قطعاً افزایش پیدا می‌کند، طبیعتاً باید به این مسئله توجه می‌شد.» توفیقی ادامه داد: «کم‌الینکه معاون اجرایی آقای پزشک‌یان گفته‌است کشوری که بودجه‌اش منفی‌است و کسری بودجه‌ی می‌آورد، مجبور است پول چاپ کند. من نمی‌دانم ایشان اصلاً علم اقتصاد می‌دانند یا نمی‌دانند. نمی‌دانم اصلاً متوجه‌است چه می‌گوید؟ این حرف‌هایی که می‌زند را کسی به او گفته‌است؟ اصلاً چه می‌گوید؟ یکی از دلایل ایجاد تورم و یکی از دلایل منفی شدن بودجه، چاپ پول است.»

او گفت: «ضمن اینکه سبب معیشتی را آقای میدری هرگز جرأت نکرد در بهمن‌ماه و زمانی که قرار بود مزد در اسفندماه تعیین شود اعلام کند، در حالی‌که سبب معیشت همان موقع بالای ۴۵ میلیون تومان بود. چون در پنج سال گذشته، پیش از آقای میدری، همیشه تعیین حداقل دستمزد به گونه‌ای بوده‌است که در همان لحظه حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد سبب معیشت را پوشش می‌داده‌است.»

توفیقی درباره فاصله مزد و سبب معیشت گفت: «اگر سبب معیشت را اعلام می‌کردند، حتی اگر ۴۰ میلیون تومان اعلام می‌کردند و نمی‌گفتند ۴۵ میلیون تومان، اگر می‌خواستند ۶۰ درصد آن را پوشش دهند، همان ۶۰ درصد ۴۰ میلیون تومان می‌شد ۲۴ میلیون تومان. یعنی همان‌جا باید حداقل دستمزد را روی چنین عددی می‌گذاشتند.» او ادامه داد: «چون می‌دانستند با توجه به پیش‌آگهی‌های اقتصادی موجود، کارفرما توان افزایش آن عدد را ندارد که بخواهیم بگوییم از عددی که اضافه کرد، باز هم بیشتر می‌کنیم. در عین حال می‌خواستند یک شو هم بدهند که ما اسما مل مزد را خوب بالا بردیم.»

توفیقی افزود: «همچو این موارد باعث شدن این اتفاق بیفتد. حتی من به کمیته شورای عالی کار پیشنهاد داده‌بودم که اصلاً این گونه کار نکنید؛ باید کمیته مز به صورت فعال هر ماه سبب معیشت را تعیین کند و به محض اینکه قدرت پوشش حداقل دستمزد کمتر از ۵۰ درصد شد، مزد را ترمیم کنیم. چون می‌دانستم این اتفاق می‌افتد.» او گفت: «در آخرین مطالعاتی که خودم انجام دادم، هنوز آمار مرادنامه بیرون نیامده، اما سبب معیشت برای ماه ۹۴ ۱۱ میلیون تومان بود. خوب این رقم قطعاً وحشتناک‌است. همه به این عدد و رقم اذعان دارند و آن را باور دارند و نمی‌توانند بگویند چنین چیزی نیست، چون «ظاهر من الشمس» است. محاسبات، همان محاسبات قانونی خوشان‌است و من فقط اعداد را در آن جای گذاری کردم.» توفیقی درباره امکان اجرای ترمیم مزد گفت: «در مجموع، الزام و اجبار برای ترمیم مزد وجود دارد؛ اما آیا قابلیت اجرایی می‌دارد؟ اینجا باید این مسئله را ببینیم. نمی‌خواهم حرکت پوپولیستی انجام دهیم.»

او افزود: «الان هم من عرض می‌کنم خیلی خوب است که کمیته مزد تشکیل شود، سبب معیشت اعلام شود و پیشنهادهایی از سمت جامعه کارگری داده‌شود؛ اما آیا کارفرما توان آن را دارد؟ یا آیا این شرایط را با این حجم بیکاری، در حالی که هیچ حمایتی از کارفرمانی‌شود و واقعاً اشتغال به معنای کامل کلمه ناپودشده‌است، امکان اجرای آن وجود دارد؟»

توفیقی ادامه داد: «تکلیف و خوشحال نشویم که نرخ بیکاری بالا نیست، بله، بالا نیست؛ اما چرا بالا نیست؟ به این دلیل که جامعه در باره کار، متأسفانه دیگر دنبال کار نمی‌رود. چرا؟ چون مشاغل دیگر نمی‌توانند زندگی‌شان را تأمین کنند.»

او گفت: «در نتیجه افراد به مشاغل پست و مشاغل غیر مولد و غیر اثر گذار بر تولید ناخالص ملی روی می‌آورد. اینکه این مشاغل تا چه زمانی می‌توانند باقی بمانند، سؤالی است که جواب ندارد؛ به این دلیل که قطعاً و یقیناً جامعه به سمت نابودی اخلاقی و بی‌انضباطی اجتماعی می‌رود.»

توفیقی با اشاره به عملکرد دولت‌ها گفت: «جمع اینها نتیجه‌اش این می‌شود که دولت کنونی، مثل بقیه دولت‌هاست. دولت پزشک‌یان جدا از دولت رئیسی، دولت احمدی‌نژاد، دولت روحانی، دولت خاتمی و... نیست و این دولت‌ها هم جدای از هیچ‌کدام از دولت‌هایی که قبل از سال ۵۷ بوده‌اند، نیستند. هیچ‌کدام معنای حکمرانی را نمی‌دانند.»

او افزود: «همه می‌گویند دوست داریم کسی به ما مشاوره بدهد، اما متأسفانه نه تنها به حرف مشاوران گوش نمی‌کنند، بلکه سعی می‌کنند صدای مشاوران را خفه کنند و صدای دلسوزان را هم خفه کنند. یعنی در این ۴۷ سال استاد تبدیل کرن دلسوزان به معاندان و مخالفان بوده‌ایم؛ واقعاً استاد بوده‌ایم.»

توفیقی ادامه داد: «جمع این موارد باعث می‌شود نتیجه بگیریم که بله، حقوق باید بالا برود و باید ترمیم مزد انجام شود. هر کسی هم می‌داند که اگر کمیته تشکیل شود، با توجه به افزایش وحشتناک قیمت‌ها، قطعاً سبب معیشت دوباره برآورد شده‌است؛ اما چه راهکاری برای آن داریم؟ دولت می‌تواند کمک کند؟»

او درباره وضعیت اقتصادی دولت گفت: «دولت الان در ورطه فشار اقتصادی و بودجه منفی دارد خفه می‌شود. راه‌بهار دارد طلا به روسیه می‌دهد و روسیه برایش اسکناس بی‌پشتوانه چاپ می‌کند و وارد کشور می‌کند، هواپیما می‌فرستد روسیه تا با کاغذ پول آنجا برایش پول چاپ کنند و بفروستند داخل کشور.»

توفیقی درباره رابطه میان افزایش مزد و توان بنگاه‌ها گفت: «از آن طرف هم آیا کارفرما توان دارد؟ خیر. پس در این میان یک دعوی کارگر و کارفرمای شکل می‌گیرد. کارفرما می‌گوید من نمی‌توانم تعدیل می‌کنم؛ دولت می‌گوید تو را خدا تعدیل نکند؛ پس در نهایت به کارگر می‌گویند بنشین، صدايت هم در نیاید و با همین بساز.» او افزود: «ببینید، با این ملغمه شما بگویید چه اتفاقی می‌افتد؟ هیچ اتفاقی نمی‌افتد. حالا ما بیا بپیم بذاریم سبب معیشت اصلاً شده هزار میلیارد تومان؛ قدرت خرید کارگر همچنان پایین‌است.» توفیقی درباره سیاست‌های قابل اجرا برای حمایت از کارگران گفت: «ببینید، ما باید بپذیریم ضعف حکمرانی داریم، باید بپذیریم که راهکار وجود دارد، اما بلد نیستیم از آن استفاده کنیم. باید بپذیریم که جنگ با دنیا، جز اینکه روزها را برای ما سخت‌تر کند، نتیجه بهتری ندارد.» او ادامه داد: «اینکه ما خوشحال شویم، مسئله را حل نمی‌کند. حالا ما می‌خواهیم بحث اقتصادی کنیم، اما الان دیگر همه چیز به هم گره خورده‌است. دورانی که نمی‌دانم، زیست‌شناسی از فیزیک جدا باشد و فیزیک، شیمی، اقتصاد و بقیه حوزه‌ها از هم جدا باشند، گذشته‌است.» توفیقی گفت: «اینکه من بگویم خواننده می‌آورد، آقای محسن نامجو را می‌آورم، نشان دهنده باز بودن درهای کشور من نیست. قطعاً و یقیناً ما مادمای که ریسک و تهدید سرمایه‌گذاری در کشور من بالاست، کسی رغبت نمی‌کند بستی ایجاد کند.»

او افزود: «تا موقعی که این اتفاق نیفتد و من نتوانم یک آشنی جهانی برقرار کنم و ریسک خطر سرمایه‌گذاری را کاهش بدهم، نمی‌توانم از تباط منطقی و درستی برقرار کنم. وقتی نتوانم از تباط منطقی و درستی برقرار کنم، ته تولید کشور ما همین‌است، ته صنعت مونتاژ ما همین‌است و ته به‌خور و خور و رانت و فسادى که وجود دارد هم همین‌است.» توفیقی ادامه داد: «وقتی ما نتوانیم جلوی رانت را بگیریم و نتوانیم جلوی هیولاهای فساد سیستماتیک‌نهادیم‌شده در کشورمان را بگیریم، به هیچ‌جا نخواهیم رسید. پس خیلی راحت می‌شود مشکلات را حل کرد، اما اول باید از خودمان شروع کنیم.» توفیقی درباره احتمال نتیجه‌بخش بودن جلسات بررسی ترمیم مزد گفت: «ببینید، قدرت چانه‌زنی کارگران و نمایندگان کارگری از قدیم‌الایام کم بوده‌است. درباره نحوه انتخاب نمایندگان کارگران صحبت نمی‌کنم، چون همه چیز کم‌الاینه دولتی‌و زرد است. درباره آن صحبت نمی‌کنم؛ قضای مهم‌ان نیست. هیچ نماینده‌ای بدون عبور از فیلترهای خاص انتخاب نمی‌شود؛ چه نماینده کارگر باشد و چه افراد دیگر.» او افزود: «اما قدرت چانه‌زنی کارگران با این وضع اقتصادی که دوستان به بار آورده‌اند، به‌مراتب کمتر هم شده‌است. قطعاً این جلسات متمر مثر نخواهد بود؛ نمایندگان کارگران و صحبت‌هایی که مطرح می‌کنند، چند ماهی سوزه رسانه‌ها می‌شوند و بالاخره مقداری برای خودشان وجه می‌خرند، اما ته آن چه درمی‌آید؟ هیچ.»

توفیقی در پایان گفت: «در نهایت، کارگری می‌داند که ۲۰ میلیون تومان و با سرجمع تمام دریافتی‌هایش ۲۱ میلیون تومان می‌گیرد، اما با سبب معیشت ۹۰ میلیون تومانی روبه‌رو است. آن هم تازه سبب معیشت ۹۰ میلیون تومانی در سطح کشور است؛ نه کلان‌شهرها؛ شاید در کلان‌شهرها این رقم بالای ۱۱۰ میلیون تومان باشد. ما درباره کلان‌شهر صحبت نمی‌کنیم.» او در پایان تأکید کرد: «باید بپذیریم که کارگر سرخورده، سرافکنده و ناامید است و هیچ فرای بهتری ندارد. ما مشکل حکمرانی داریم.»

امیرحسین خالقی، اقتصاددان، با اشاره به تجربه الگوهای مختلف توسعه، گفت: «به قول فون میزس اقتصاددان نامدار مکتب اتریشی به طور کلی در اقتصاد یک سؤال بیشتر نداریم؛ دولت یا بازار؟ در بحث توسعه و پیشرفت هم ماجرا متفاوت نیست و باید تجارب مختلف را هم از همین لنز دید و بررسی کرد.»

او افزود: «از دیدی که امثال من هوادار آن هستیم، یعنی اقتصاد مکتب اتریش یا همان اقتصاد اتریشی، توسعه یا development از اساس یک پروژه دولتی‌است و حالا می‌شود پرسید در این پروژه چقدر به نیروهای بازار میدان داده شده‌است؟ دولت به جای بازار نشسته یا به درجاتی با آن همراهی می‌کند؟ در سه الگویی که اشاره کردید حرف و حدیث زیاد‌است و برای مثال در رویکرد اروپایی، الگوی آلمانی از اسکالندناوی متفاوت‌است؛ یا کشورهای مثل استونی و لهستان تجارب متفاوتی را از سر گذرانند.»

خالقی ادامه داد: «ما این سه‌طور فرض می‌کنیم که با مسامحه سه‌الگو را با توجه به میزان حضور و شدت مداخله تفکیک کنیم؛ نمونه چینی که حضور و مداخله دولت بسیار پررنگ‌است؛ الگوی اروپایی با دولت رفاه یا همان در اصطلاح عدالت اجتماعی شناخته می‌شود و الگوی امریکایی که نزدیکتر به بازار آزاد‌است. جواب ساده یک خطی می‌تواند به پرسش شما این باشد که راهی جز بازاری تر شدن اقتصاد برای توسعه پایدار وجود ندارد.» این اقتصاددان گفت: «حضور دولت‌ها شاید در مراحل اولیه برای کشورهای کمتر توسعه یافته تکانی به اقتصاد بدهد ولی بسیار بعد است با افزایش نقش آفرینی دولت بتوان به یک پیشرفت با ثبات امیدوار بود؛ کتاب خوبی از پیتر بوک هست به نام شکست برنامه ریزی توسعه که نشان می‌دهد حتی در نمونه‌های به اصطلاح موفق توسعه مثل چین و کره هم تا چه اندازه با احتیاط باید حکم کرد.» او افزود: «در واقع توسعه‌داستانی نیست که یک معمل توسعه، از ابتدا آن را بی غلط می‌نویسد بلکه یک فرصت مناسب‌است که یک انتروپروتر یا کارآفرین سیاسی آن را کشف می‌کند و با آمون و خطا شاید بتواند کشتی اقتصاد را از طوفان فقر و عقب‌ماندگی بگذراند.»

توسعه مثل باران برای کشوری اسیر خشکسالی‌است

خالقی درباره استفاده از تجربه کشورهای مختلف در مسیر توسعه گفت: «همه تجارب جایی به در دیده‌اند گر تیزبین می‌خورند؛ اما تاریخ توسعه بیشتر درس

## عصر رسانه

خالقی: اقتصاد ایران به گشودگی نیاز دارد؛ دولت موتور پیشرفت نیست

# توسعه روی اقتصادی ناهموار



نهادسازی؛ نهاد یعنی ساختاری که آزمون زمان را از سر گذرانده و به دلیل کارکردش تثبیت شده‌است؛ بدون نقش آفرینی نهادها نمی‌توان از ثروت آفرینی و رشد سخن گفت.»

وی افزود: «می‌توان از دیگران آموخت و تقلید کرد و سپس با جرح و تعدیل به نسخه‌ای تازه رسید ولی جز این راهی وجود ندارد؛ پروژه‌های بازسازی افغانستان بعد از جنگ‌های خاورمیانه‌ای آمریکا شاید بهترین مثال باشد که باید در هر زمینی بدر خاص خودش را داشت.»

✎ در شرایط تحریم، توسعه تبدیل به یک کالای لوکس می‌شود

خالقی درباره تأثیر تحریم‌ها بر مسیر توسعه گفت: «رفع تحریم مهمترین و پیش‌نیاز هر گونه رستگاری برای ایران و ایرانی‌است؛ اینجا باید محکم ایستاد گفت، توسعه با تحریم نداریم؛» او افزود: «در شرایط تحریم، یا به همان گفته مشهور «شرایط حساس کنونی» از اساس توسعه کالای لوکس می‌شود، افق تصمیم گیری‌ها کوتاه‌است و گذران امروز دیگری فرصتی برای اندیشیدن به فردا نمی‌گذارد.» این اقتصاددان تأکید کرد: «بدون رفع تحریم اصلاحاتی صورت نمی‌گیرد، گروه‌های سیاسی همه‌نیال بهره‌گیری بیشتر از کیکي هستند که مدام در حال کوچک شدن‌است.

تصور می‌کند تجربه تحریم‌های فلج‌کننده از ابتدای دهه ۱۳۹۰ هم همین‌را نشان می‌دهد.» خالقی ادامه داد: «اینکه می‌شود در تحریم هم کارهایی کرد که بهتر از اوضاع کنونی باشد یک بحث‌است، اینکه کل یک اقتصاد مسطح جدیدی از ثروت و رفاه را تجربه کند، چیزی دیگر!»

گرفتن از کارهایی‌است که نباید انجام داد. وردی وجود ندارد که بخوانیم و مشکلات ساختاری و تاریخی یکباره ناپدید شوند.» او ادامه داد: «ما حتی از تجارب قبلی هم می‌توانیم بسیار بیاموزیم؛ برای یک تجربه توسعه صنعتی در دهه ۱۳۴۰ داریم که از نظر نرخ رشد و تورم پایین جز نمونه‌های خوب به حساب می‌آید ولی برای مثال آن تجربه در دهه ۱۳۵۰ یا ۱۳۷۰ و ۸۰ به دلایل مختلف تکرار نشد.» این اقتصاددان گفت: «چیزی که من می‌فهمم بزرگ‌ترین چالش برای پیشرفت ایران زیبا شاید این باشد که در پروژه دولتی توسعه هم باید قید و محدودیتی برای مهار به اصطلاح معماران توسعه وجود داشته‌باشد والا میل شدید به مهندسی اقتصاد و جامعه، حتی به فرض توفیق در بعضی حوزه‌ها باعث ناکامی خواهد شد.» خالقی افزود: «این هم بسیار دشوار‌است، باید زور داشته‌باشی که کار پیش برود ولی زور زیاد هم داشته باشی شاید خیلی چیزها را از بین ببری؛ توسعه مثل دعای ماران برای کشوری اسیر خشکسالی‌است، باران چیز خوبی‌است ولی احتمال سیل آمدن هم کم نیست.»

✎ توسعه یا بومی‌است یا از اساس توسعه نیست

خالقی درباره امکان استفاده از الگوهای توسعه کشورهای مختلف اظهار کرد: «بگذارید یک بار تکلیف این ماجرای توسعه بومی‌را روشن کنیم که سؤال شما هم به این اشاره دارد؛ توسعه یا بومی‌است یا از اساس توسعه نیست؛ آروى زمین ناهموار نمی‌توان عمراتی باشکوه بنا کرد.» او ادامه داد: «صرف علم کردن یک سازمان با تصویب بخشنامه‌و ماده و تبصره، گسترش بوروکراسی‌است نه به اصطلاح

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

## توسعه دیپلماسی اقتصادی ضرورت راهبردی برای تحقق منافع ملی‌است

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: برای پیشبرد و تحقق منافع ملی هم‌افزایی میان ارکان اجرایی، نمایندگی‌های سیاسی و بین‌المللی ایران در چارچوب دیپلماسی اقتصادی و کشاورزی ضرورت راهبردی‌است. علی‌تیموری در دیدار محمدحسین مختاری سفير ایران در واتیکان درباره مهمترین مسایل و تحولات سیاسی و بین‌المللی و همچنین راه‌های توسعه مناسبات اقتصادی ایران و واتیکان افزود: در دوران جنگ تحمیلی سوم صیانت از پایداری تولید و تلاش در راستای تأمین رفاه عموم مورد تأکید دولت بوده‌است. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی همچنین ابعاد راهبردی و بین‌المللی اقدامات و هماهنگی همه‌جانبه ساختارهای اجرایی و مالی برای پشتیبانی از تولید و تأمین امنیت غذایی کشور در دوره بحران جنگ را تشریح کرد. تیموری با قدردانی از اهتمام ویژه و مساعی ارزشمند سفير و مجموعه سفارت ایران در واتیکان، بر تداوم هم‌افزایی میان ارکان اجرایی، نمایندگی‌های بین‌المللی در چارچوب دیپلماسی اقتصادی و کشاورزی برای پیشبرد و تحقق منافع ملی تأکید کرد. محمدحسین مختاری سفير ایران در واتیکان در این دیدار با تشریح اقدامات مؤثر، مأموریت‌ها و برنامه‌های سفارت ایران در واتیکان، بر نقش فعال دیپلماسی در تبیین مواضع، ایجاد تعاملات سازنده فرامرزی و پیگیری منافع ملی تأکید کرد. در این جلسه علی‌کیانی‌راد نماینده و سفير دائم ایران در سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو) در رم نیز حضور داشتند.

بررسی بازارها در گفت‌وگو با یک اقتصاددان؛

# بورس بهترین گزینه سرمایه‌گذاری در ثبات

دارد، گفت: «اگر درگیری ادامه پیدا کند، نقدینگی کمتر به سمت بازار بورس و مسکن می‌رود. البته این بازارها رشد می‌کنند، اما از بازار ارز عقب می‌مانند.»

او ادامه داد: «اما اگر به یک ثبات برسیم، شرایط متفاوت خواهد شد. باید دید مثلاً تا روز شنبه ذهنیت جامعه چگونه خواهد بود. شرایط ما در دو، سه ماه گذشته تغییر نکرده، اما بعضی اوقات شاهد بوده‌ایم که بازار بورس رشد کرده و در مقاطع دیگری بازار طلا رشد کرده‌است.» سعدوندی با اشاره به رقابت میان بازارها برای جذب نقدینگی تصریح کرد: «این بازارها رقیب یکدیگر هستند. اگر بورس نقدینگی را جذب کند، نرخ رشد طلا مقداری کاهش پیدا می‌کند و بخشی از نقدینگی نیز از نرخ رشد بازار ارز کاسته خواهد شد.» سعدوندی درباره مهم‌ترین سناریوهای پیش‌رو بازار ارز و طلا در شرایط فعلی و احتمالش‌دیدر ریسک‌های سیاسی گفت: «عقب‌نشینی بعید‌است اتفاق بیفتد، اما ممکن‌است به صورت موقت، اگر به یک تعادل برسیم و مثلاً به تفاهم بازگردیم، برخی از این بازارها ۱۰ تا ۱۵ درصد اصلاح داشته باشند.»

او تأکید کرد که برای تغییر پایدار شرایط بازارها، تنها یک تغییر مقطعی در وضعیت سیاسی کافی نیست و گفت: «به‌طور کلی، سیاست‌های ارزی، بانکی و پولی کشور باید اصلاح شود. البته این روند تا حدودی آغاز شده‌است. برای مثال، نرخ تورم ماهانه مقداری

✎ اصلاح حقوقی، محوری که کمتر به آن اشاره شده‌است

خالقی درباره مشکلات ساختاری اقتصاد ایران گفت: «محورهای کلی را با هزاران من‌عقل ترها گفته‌اند؛ از هزینه‌ها و بودجه دولتی بگیرد تا نظام مالی و صندوق‌های بانخشستگی و محیط زیست و فهرستی طولانی دیگر؛ تحریم‌را که عرض کردم گام نخست‌است؛ بحران ناکارآمدی دولت که نیاز به گفتن ندارد و داریم به نوعی دولت ورشکسته نزدیک می‌شویم.» او افزود: «ولی راستش فکری که کنم محوری که کمتر اشاره شده» اصلاح حقوقی‌است، به جای قوه مجریه باید رف‌ت سراغ اصلاح حقوقی رف‌ت. پیشین‌هاز بهر بهیودا برابری حقوقی افراد، نظم بخشی به مناسبات آنها و مهار اراده‌های خاص‌است و این یعنی رف‌تن به سوی حاکمیت قانون.»

✎ تا تولد ایده توسعه فاصله داریم

خالقی درباره شرایط امروز ایران گفت: «جنگ تمام نشده که ما برآی بعدش فکر کنیم، متأسفانه فکر می‌کنم جنگ بعدی ویرانگرتر خواهد بود و مطمئن نیستیم بعد از آن چه رخ می‌دهد؛ تغییر مثبتی در راه توسعه که رخ نداده حتی همان کوره راه قبلی هم مه‌لودتر شده!» او ادامه داد: «حرکت در مسیر تولید ثروت که اسمش را توسعه می‌گذاریم یعنی اجماع در سطح نخبگان برای زدن به راهی پرخطر.» این اقتصاددان همچنین گفت: «تا وقتی اهالی سیاست برای حذف حریف هیچ مرزی ندارند طبیعی‌است که تا تولد ایده توسعه هم فاصله داریم؛ اوضاع چنان به هم ریخته که رخ ندادن ابر تورم و فحطی هم نوعی دست‌انورد تلقی می‌شود چه رسد به توسعه و تغنن‌هایی از این دست!»

✎ زمانی می‌توان در مسیر رشد پیش رفت که از انزوافاصله بگیریم

خالقی درباره مهم‌ترین ویژگی‌هایی که ایران می‌تواند از تجربه آمریکا، اروپا و چین بیاموزد، گفت: «می‌تواند این باشد که بدون نوعی گشودگی به بیرون باید با تولید ثروت خداحافظی کرد، تفاوتی نمی‌کند چه در جای‌از دخالت دولت‌ا تجربه می‌کنیم، حتی در نمونه چین در اواخر دهه ۱۹۷۰ هم دیدیم زمانی می‌توان در مسیر رشد پیش رفت که از انزوافاصله بگیریم.» او افزود: «قدرت در دنیای جدید را نمی‌توان با ماموریت غیرممکن «تأثیر نپذیرفتن از دیگری» تعریف کرد بلکه «در مرکز بودن» توصیفی بهتری از قدرت را در قرن ۲۱ دست می‌دهد. باید به یاد داشت دولت‌موتور توسعه نیست هموارکننده مسیر آن‌است.»

مدیرعامل اتحادیه سراسری پرورش دهندگان مرغ گوشتی:

## برنامه ریزی برای ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام‌شد

مدیرعامل اتحادیه سراسری پرورش دهندگان مرغ گوشتی از برنامه ریزی برای ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی خبر داد و گفت: با توجه به مصرف فعلی داخلی ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی برای تأمین نیاز کشور کفایت می‌کند. حبیب اسدالله نژاد درباره آخرین وضعیت تولید گوشت مرغ در کشور با توجه به آزادشدن صادرات آن اظهار داشت: در تیرماه ۱۳۷ میلیون قطعه و در مردادماه ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی برای تأمین گوشت مرغ انجام شده‌است و برای دوره آتی نیز حدود ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در دست انجام‌است. وی قیمت کنونی هر کیلوگرم مرغ زنده در نهادهای مرغداری را بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: قیمت تمام‌شده هر کیلوگرم مرغ زنده برای تولیدکننده حدود ۲۵۰ هزار تومان و قیمت حمایتی کارگروه شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی ۲۴۷ هزار تومان‌است. این فعال صنعت طیور با بیان اینکه با توجه به مصرف فعلی داخلی، ۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی برای تأمین نیاز کشور کفایت می‌کند، آزادسازی صادرات این محصول را راهکاری برای تنظیم بازار گوشت مرغ دانست و گفت: با وجود اینکه در تیرماه مجوز صادرات ۱۰ هزار تن مرغ صادر شده بود، در مجموع تنها ۴۰۰ تن مرغ به عراق صادر شد. اسدالله نژاد پیشنهاد کرد که صادرات محصولات مرتبط با صنعت طیور به جوجه‌های تولیدی و یا تخم مرغ نیز تسری یابد. غلامرضا نوری قزلبچه وزیر جهاد کشاورزی در هفته‌دولت‌از شد در صدی تولید گوشت مرغ و ۸۵ درصدی تولید تخم مرغ با وجود تنگناهای اقتصادی خبر داده و گفته بود: برای نخستین بار در کشور به خودکفایی در تولید گوشت مرغ دست یافته‌ایم و در حال حرکت به سمت صادرات این محصول هستیم.

کاهش پیدا کرده‌است.» سعدوندی افزود: «اما معمولاً با یک مقدار کاهش، شرایط تغییر نمی‌کند. باید بر خورد بسیار جدی با تورم صورت گیرد تا بتواند بر انتظارات تورمی جامعه تأثیر بگذارد.» او در پاسخ به پرسشی درباره اینکه در صورت تشدید تنش‌ها، سقف جدید قیمت دلار و طلا کجا خواهد بود، گفت: «نمی‌دانم؛ این حوزه کار من نیست. در کشور فروش‌های زیادی داریم.»

این اقتصاددان در ادامه درباره وضعیت بازار مسکن و خودرو که از یک سو با تورم و افزایش هزینه‌ها و از سوی دیگر با کاهش قدرت خرید مردم مواجه هستند، اظهار کرد: «هرچقدر قیمت دلار و ارز رشد کند، قیمت خودرو و نیز افزایش پیدا می‌کند. حتی ممکن‌است قیمت خودرو بیشتر هم رشد کند، زیرا در این بازار با محدودیت عرضه مواجه هستیم.»

او ادامه داد: «متأسفانه در اینجا با یک کالای مکمل مواجه هستیم. اگر دولت واقعاً به عقلانیت برسد که قیمت کالای مکمل خودرو را افزایش دهد و در مقابل قیمت خودرو را کاهش دهد، شرایط می‌تواند تا حد زیادی تغییر کند.» سعدوندی با تأکید بر اینکه مسئله بازار خودرو را تباط مستقیمی با سیاست‌گذاری دارد، گفت: «به‌طور کلی، راه‌حل مشکل بازار خودرو به سیاست‌گذاری مرتبط‌است، اما متأسفانه دولت از عقلانیت و درک لازم در این زمینه برخوردار نیست.»





دولت لبنان به جای تمرکز بر مقابله با اشغالگری

سفیر یکن در تهران خاطر نشان کرد که چین تحت هدایت مفاهیم محوری ابتکار حکمرانی جهانی و اندیشه شی جین پینگ درباره دیپلماسی به طور مستمر در جست‌وجوی راهکارهایی با ویژگی‌های چینی برای حل مسائل حساس منطقه‌ای است و از این طریق راهکار چین را برای دستیابی به صلح و ثبات پایدار بلندمدت در سراسر خاور میانه ارائه می‌کند.

«زونگ یی‌وو» سفیر یکن در تهران در یادداشتی باعنوان «ابتکار حکمرانی جهانی:از راهکار چینی تارویه‌بین‌المللی» نوشت:دراول سپتامبر ۲۰۲۵، در مقطع تاریخی مهم، هم‌زمان با هشتادمین سالگرد تأسیس سازمان ملل متحد، رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ در نشست سران سازمان همکاری شانگهای در تیانجین، ابتکار حکمرانی جهانی‌را با تأکیدو جدیت مطرح کرد واز همه کشورها خواست با اقدام مشترک، در جهت ایجاد نظام حکمرانی جهانی عادلانه‌تر و منطقی‌تر گام بردارند. طی یک سال گذشته، ابتکار حکمرانی جهانی بیش از پیش در میان افکار عمومی جهان جای خود را باز کرده است؛ از زمانی که اولین بار توسط چین پیشنهادشده، به تدریج مورد حمایت جهانی قرار گرفته واز یک راهکار چینی به رویه‌ای در عرصه بین‌المللی تبدیل شده است و بدین ترتیب، سسر زندگی، تأثیرگذاری و قدرت الهام بخشی چشمگیر خود را به نمایش گذاشته است. به گزارش ایسنا، در این یادداشت آمده است: ابتکار حکمرانی جهانی بر پنج مفهوم اصلی تأکید دارد: «پایبندی به برابری حاکمیتی، رعایت قوانین بین‌المللی، پایبندی به چندجانبه‌گرایی، تأکید بر مردم‌محوری و تمرکز بر اقدام». این پنج مفهوم با اهداف و اصول منشور سازمان ملل متحد همسو و هم‌ریشه است، با انتظارات مشترک جامعه بین‌المللی مطابقت دارد و بیانگر خواسته‌های شمار زیادی از کشورهای جنوب جهانی است. از همین رو، این ابتکار به سرعت حمایت و همراهی نزدیک با ۱۶۰ کشور و سازمان بین‌المللی را به دست آورده است. در چارچوب سازمان ملل متحد، «گروه دوستان حکمرانی جهانی» به تدریج در سه شهر نیویورک، ژنو و وین تشکیل شده است و بیش از ۶۰ کشور، از جمله ایران، با استقبال و مشارکت فعال به آن پیوسته‌اند. طرف‌های مختلف در زمینه‌هایی همچون پیشبرد دموکراسی‌سازی روابط بین‌الملل، صیانت از اقتدار سازمان ملل متحد، کاهش شکاف میان شمال و جنوب ومقایله با چالش‌های جهانی، به اجماع گسترده‌ای دست یافته‌اند.

ابتکار حکمرانی جهانی همچنین در بیانیه‌های مشترک منتشر شده از سوی چین و کشورهای مثل روسیه، فرانسه، ویتنام و صربستان گنجانده

## نسخه چینی برای جهان چندقطبی؛

# یکن به دنبال تغییر قواعد بازی



شده است و دامنه شناسایی و پذیرش بین‌المللی آن همچنان در حال گسترش است. در همین حال، شکل‌گیری گسترده این اجماع با روند تاریخی تداوم‌رشدو تقویت‌سازوکارهایی از جمله بریکس و سازمان همکاری شانگهای همسو شده و به افزایش مستمر نفوذ کشورهای جنوب جهانی کمک کرده است.

در بخش دیگری از این یادداشت آمده است: حکمرانی جهانی نه تنها به قواعد بین‌المللی و همکاری‌های توسعه‌ای مربوط می‌شود، بلکه با حفظ صلح و حل‌وفصل مناقشات نیز ارتباطی تنگاتنگ دارد. در خصوص مسائل حساس منطقه‌ای، ابتکار حکمرانی جهانی چارچوبی مهم برای پیشبرد راه‌حل‌های سیاسی و تقویت صلح و ثبات فراهم می‌کند.

در مواجهه با وضعیت متلاطم و بی‌ثبات خاورمیانه، رئیس‌جمهور شی جین پینگ به طور متوالی چهار پیشنهاد برای حفظ و تقویت صلح و ثبات در خاورمیانه و چهار اصل برای پیشبرد حل مسئله فلسطین مطرح کرده است. وی همچنین در سفر اخیر خود به مصر، چهار ابتکار را برای ارتقای امنیت مشترک در منطقه خاورمیانه مطرح کرد و از چهار بعد برانگیختن نیروی محرکه درونی، پیشبرد حکمرانی جامع، تحکیم بنیان‌های توسعه و تقویت هماهنگی بین‌المللی، از کشورهای منطقه برای بررسی و ایجاد چارچوب جدید امنیتی در خاورمیانه حمایت کرد. وی تأکید کرد که باید بر نقش و اختیار مردم کشورهای خاورمیانه در تعیین سرنوشت خود پایبند بود، همگرایی منافع کشورهای منطقه را تقویت کرد و زمینه‌های شکل‌گیری و تداوم مناقشات را از بین برد.

چین تحت هدایت مفاهیم محوری ابتکار حکمرانی جهانی و اندیشه رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ درباره دیپلماسی، با اقدامات عملی

برای میانجیگری و ترغیب طرف‌ها به صلح و گفت‌وگو، و با بهره‌گیری از رویکردی نظام‌مند که هم‌زمان به علل و پیامدهای مشکلات می‌پردازد، به‌طور مستمر در جست‌وجوی راهکارهایی با ویژگی‌های چینی برای حل مسائل و حساس منطقه‌ای است و از این طریق، راهکار چین را برای دستیابی به صلح و ثبات پایدار و بلندمدت در سراسر خاورمیانه ارائه می‌کند. این یادداشت درباره ابتکارت جهانی نیز آورده است: ابتکار حکمرانی جهانی نه تنها ترویج کننده یک ایده و مفهوم است، بلکه راهنمایی برای اقدام نیز به شمار می‌رود. طی یک سال گذشته، چین با پایبندی به رویکرد اقدام محور، اصول و دیدگاه‌های مطرح‌شده در این ابتکار را به سازوکارهای مشخص، بسترهای همکاری و رویه‌های حکمرانی گوناگونی تبدیل کرده است که برای کشورهای مختلف جهان سودمندند و از این طریق، به‌طور مستمر «کالای عمومی» در اختیار جامعه بین‌المللی قرار داده و نیروی محرکه عملی برای بهبود نظام حکمرانی جهانی فراهم کرده است.

با تلاش‌ها و ابتکارات چین، سازمان بین‌المللی میانجیگری رسماً آغاز به کار کرد و نخستین اختلاف بین‌المللی در بایر ا باموقفیت حل‌وفصل کرد. این اقدام خلأ موجود در زمینه سازوکارهای میانجیگری بین‌المللی را پر کرده و گزینه نهادی جدیدی برای حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات در اختیار جامعه بین‌المللی قرار داده است. «سازمان جهانی داده‌ها» در یکن تأسیس شد و تاکنون بیش از ۲۰۰ عضو از بیش از ۴۰ کشور را گرد هم آورده است و بستری بین‌المللی جدید برای تعمیق همکاری‌های بین‌المللی در حوزه داده و بهبود حکمرانی جهانی داده‌ها فراهم کرده است. چین همچنین ابتکار تأسیس «سازمان جهانی همکاری در زمینه هوش مصنوعی» را

مطرح کرده که ۳۸ کشور به‌عنوان اعضای مؤسس آن به این ابتکار پیوسته‌اند. این کشورها باهم در تلاش‌اند نظام حکمرانی جهانی هوش مصنوعی را عادلانه‌تر و منطقی‌تر سازند و توسعه هوش مصنوعی را در مسیر مثبت و خیرخواهانه، فراگیر و سودمند برای همگان و در خدمت بشریت هدایت کنند.

در یک سالی بعد از طرح ابتکار حکمرانی جهانی، اندیشه و دیدگاه‌های چین درباره جهت‌گیری آینده حکمرانی جهانی نیز به‌طور مستمر تعمیق یافته است. در نشست سران اسمال سازمان همکاری شانگهای در بییشک، رئیس‌جمهور شی جین پینگ در مورد موضوعات تقویت نقش سازمان ملل متحد و ایجاد جهان چندقطبی، به صراحت اعلام کرد که چین فعالانه از چندقطبی شدن جهان بر پایه برابری و نظم حمایت می‌کند. این همان مسیری است که ابتکار حکمرانی جهانی نیز بر آن تأکید دارد.

در مواجهه با پرسش مهم اینکه «جهان به چه نوعی چندقطبی شدن نیاز دارد و کشورهای مختلف چگونه می‌توانند در آن مشارکت کرده و آن را پیش‌بیرند»، رئیس‌جمهور شی جین پینگ از چهار بُعد به طور عمیق، الزامات و مؤلفه‌های اصلی چندقطبی شدن برابر و منظم جهان را شرح کرد. وی تأکید کرد که برابری حاکمیتی واحترام متقابل اصول بنیادین هستند؛ توازن و نظم و رعایت حاکمیت قانون الزامات اجتناب‌ناپذیرند؛ چندجانبه‌گرایی و گفت‌وگو و مذاکره مسیرهای کلیدی به شمار می‌روند؛ و منافع متقابل، بر دورد و فراگیری و شمول همگانی جهت‌گیری توسعه را تشکیل می‌دهند. این مفاهیم مهم، محتوای ابتکار حکمرانی جهانی را بیش از پیش غنا بخشیده و توسعه داده‌اند و نیروی محرکه جدیدی برای پیشبرد چندقطبی شدن جهان، بهبود حکمرانی جهانی و پیشبرد ایجاد جامعه‌ای با سرنوشت مشترک برای بشریت فراهم کرده‌اند.

حکمرانی جهانی به منافع مشترک و بلندمدت مردم سراسر جهان مربوط می‌شود و یک آرمان بزرگ و والا است. در طول سال گذشته، با حمایت گسترده و واکنش مثبت جامعه بین‌المللی، ابتکار حکمرانی جهانی به طور فزاینده‌ای به یک رویه پویا با مشارکت عمیق همه طرف‌ها تبدیل شده و نتایج قابل توجه و ثمرات فراوانی به همراه داشته است. در یک نقطه شروع جدید، چین مایل است با همه طرف‌ها همکاری کند که با پایبندی به اصول مشورت و مشارکت مشترک، به طور فعال ایجاد یک سیستم حکمرانی جهانی عادلانه‌تر و متصفانه‌تر را ترویج دهد و دست به دست آینده‌ای روشن را برای سرنوشت مشترک و پیشرفت تمدن بشریت بگشاید.

## رئیس دیوان عالی‌هند:

## بریکس باید به «دانشگاه زنده نالاندا» تبدیل شود

گفت‌وگو میان آنهاست. یکی از مهم‌ترین مراکز علمی و آموزشی جهان باستان بود که از حدود قرن پنجم میلادی در نزدیکی شهر پاتنا در ایالت بهار فعالیت داشت و دانشجویان و دانشمندانی از مناطق مختلف آسیا را میزبانی می‌کرد. این دانشگاه به دلیل پذیرش دیدگاه‌ها و مکاتب فکری گوناگون و فراهم کردن فضایی برای بحث، مناظره و تبادل دانش شهرت داشت.

زنده نالاندا» نیز همین است؛ رئیس دیوان عالی هند می‌خواهد بگوید کشورهای عضو بریکس، با وجود تفاوت نظام‌های حقوقی و دیدگاه‌های سیاسی، به جای اصرار بر یک الگوی واحد، باید فضایی برای گفت‌وگو، اختلاف‌نظر سازنده و تبادل تجربه ایجاد کنند. در این نشست روساومقام‌های آرشدانشگاه‌های قضایی کشورهای عضو و شریک بریکس از جمله آیت‌الله غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران «لونیژ ادسون فاشین»، رئیس دادگاه عالی فدرال برزیل، «ژانگ جون» رئیس دیوان عالی خلق چین، «بولوس فهمی اسکندر بولوس» رئیس دادگاه عالی قانون اساسی مصر، «تئودروس مهتر کیده» رئیس دیوان عالی فدرال اتیوپی، «سونار تو»، رئیس دیوان عالی اندونزی، «ایگور کراسنوف» رئیس دیوان عالی فدراسیون روسیه و «هاهو به‌تی مولما» رئیس دادگاه عالی تجدیدنظر آفریقای جنوبی حضور داشتند. مقام‌هایی از امارات، بلاروس، بولیوی، قزاقستان، مالزی، تایلند، اوگاندا و ازبکستان نیز در این مجمع شرکت کردند.



دولت لبنان به جای تمرکز بر مقابله با اشغالگری

خلع سلاح حزب‌الله را دنبال می‌کند

### علی‌الطاهر؛ حلقه‌ای تازه در زنجیره فشار اسرائیل

یک دیپلمات پیشین ایران با اشاره به ادعای ارتش رژیم صهیونیستی درباره «کنترل عملیاتی» ارتفاعات علی‌الطاهر در جنوب لبنان گفت: در شرایطی که اسرائیل همچنان به عملیات نظامی و اشغال بخش‌هایی از جنوب لبنان ادامه می‌دهد، دولت لبنان به جای تمرکز بر مقابله با اشغالگری، موضوع خلع سلاح حزب‌الله را دنبال می‌کند؛ رویکردی که به اعتقاد من می‌تواند زمینه را برای تداوم فشارهای رژیم اسرائیل علیه لبنان فراهم کند. «صبح زنگنه» دیپلمات پیشین و کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سابقه چند دهه تجاوز، اشغال و مداخلات رژیم صهیونیستی در لبنان اظهار کرد: لبنان در طول حدود هشت دهه گذشته همواره در معرض تعدی، تجاوز، دخالت و اشغالگری رژیم صهیونیستی قرار داشته است و در مقاطع مختلف شاهد بوده‌ایم که اسرائیل از تحولات داخلی و منطقه‌ای برای گسترش فشارها و عملیات نظامی علیه لبنان استفاده کرده است. وی افزود: در واقع هر زمان که رژیم صهیونیستی با مشکلات داخلی مواجه شده، تلاش کرده بخشی از این مشکلات را به کشورهای پیرامونی خود، از جمله لبنان، منتقل کند و از طریق ایجاد بحران و درگیری، فضای داخلی خود را مدیریت کند. در این میان، بهره‌برداری از ظرفیت‌ها و منابع طبیعی لبنان نیز همواره یکی از موضوعات مورد توجه اسرائیل بوده است. این کارشناس مسائل غرب آسیا با اشاره به اهمیت رود لیطانی و مناطق پیرامونی آن گفت: رود لیطانی از نظر جغرافیایی، اقتصادی و امنیتی برای لبنان اهمیت ویژه‌ای دارد و مناطق واقع در جنوب و اطراف این رودخانه نیز از نظر نظامی و راهبردی حائز اهمیت هستند. به همین دلیل، موضوع حضور و تحرکات اسرائیل در این مناطق را نمی‌توان صرفاً یک اقدام تاکتیکی و مقطعی دانست.

زنگنه ادامه داد: در جریان دهه‌های گذشته، حزب‌الله تلاش کرده است مانع تحقق اهداف اسرائیل در جنوب لبنان شود و در برابر تجاوزات و اشغالگری این رژیم ایستادگی کند و در مقاطع مختلف توانسته است مانع پیشروی و تحقق برخی اهداف رژیم صهیونیستی شود.

وی با اشاره به اهمیت ارتفاعات علی‌الطاهر اظهار کرد: این منطقه به دلیل موقعیت مرتفع و اشراف بر بخش‌هایی از جنوب لبنان از اهمیت نظامی برخوردار است. ارتفاعات علی‌الطاهر در منطقه التنبطیه و در شمال رود لیطانی قرار دارد و موقعیت جغرافیایی آن باعث شده است که در تحولات نظامی اخیر به یکی از نقاط مورد توجه رژیم اسرائیل و حزب‌الله تبدیل شود. این دیپلمات پیشین ایران افزود: اکنون رژیم صهیونیستی مدعی شده که کنترل عملیاتی خود را بر ارتفاعات علی‌الطاهر تثبیت کرده و عملیات پاک‌سازی مواضع و توتل‌های منتسب به حزب‌الله در این منطقه را به پایان رسانده است. البته باید توجه داشت که این ادعا از سوی ارتش اسرائیل مطرح‌شده و درباره میزان و عمق کنترل آن بر این منطقه، گزارش‌های مختلفی منتشر شده است.

زنگنه با بیان اینکه «تثبیت حضور اسرائیل در این منطقه را باید در چارچوب گسترده‌تر تحولات جنوب لبنان مورد ارزیابی قرار داد»، گفت: اگر اسرائیل بتواند حضور خود را در منطقه راهبردی جنوب از جمله ارتفاعات علی‌الطاهر لبنان تثبیت کند، این مسئله می‌تواند پیامدهای مهمی برای امنیت لبنان و معادلات منطقه‌ای داشته باشد.

وی با اشاره به تحولات سیاسی داخلی لبنان و مواضع برخی جریان‌های سیاسی این کشور اظهار کرد: متأسفانه برخی جریان‌های سیاسی نزدیک به غرب به جای اولویت خود را بر مقابله با اشغالگری و تجاوزات اسرائیل قرار دهند، در برابر حزب‌الله و جریان مقاومت قرار گرفته‌اند و موضوع خلع سلاح مقاومت را دنبال می‌کنند.

این کارشناس مسائل غرب آسیا ادامه داد: دولت لبنان نیز در ماه‌های اخیر موضوع خلع سلاح حزب‌الله را در دستور کار قرار داده است و ارتش لبنان مأموریت یافته است طرح مربوط به خلع سلاح این جریان را اجرا کند. در حله نخست این طرح نیز بر منطقه جنوب رود لیطانی متمرکز بوده است. این در حالی است که هم‌زمان شاهد ادامه حملات و حضور نظامی رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان هستیم. بنابراین این سؤال جدی مطرح است که در شرایطی که بخشی از خاک لبنان همچنان در معرض حملات و اشغالگری اسرائیل قرار دارد، تضعیف یا خلع سلاح نیرویی که در برابر این تجاوزات مقاومت کرده است، چگونه می‌تواند به تأمین امنیت لبنان کمک کند؟ این دیپلمات پیشین ایران افزود: تجربه تحولات اخیر نشان می‌دهد که صرف مذاکره، بدون وجود یک پشتوانه بازدارنده و فشار مؤثر بر رژیم صهیونیستی، لزوماً نمی‌تواند مانع ادامه اشغالگری شود. حتی در شرایطی که مذاکرات و توافق‌های مختلف مطرح بوده، اسرائیل همچنان به عملیات نظامی خود در جنوب لبنان ادامه داده است.

زنگنه با اشاره به نقش آمریکا و فرانسه در تحولات لبنان گفت: آمریکا و فرانسه در مقاطع مختلف در روندهای مربوط به آتش‌بس و ترتیبات امنیتی لبنان نقش داشته‌اند و تلاش کرده‌اند خود را به عنوان تضمین‌کنندگان این روندها معرفی کنند. اما اکنون شاهد هستیم که اسرائیل همچنان به عملیات خود در جنوب لبنان ادامه می‌دهد و آنها در برابر این روندها سکوت کرده‌اند. این وضعیت نشان می‌دهد که لبنان نمی‌تواند صرفاً به تضمین‌های سیاسی قدرت‌های خارجی برای تأمین امنیت و تمامیت ارضی خود متکی باشد؛ زیرا در نهایت آنچه اهمیت دارد، وجود سازوکار مؤثر برای اجرای توافق‌ها و جلوگیری از نقض آنهاست. وی با اشاره به تحولات مربوط به تفاهم ایران و آمریکا و طرح موضوع لبنان در این چارچوب اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران در جریان مذاکرات و تفاهم‌های مربوط به توقف درگیری‌ها، بر ضرورت توجه به وضعیت لبنان و توقف عملیات نظامی علیه این کشور تأکید کرده است. هدف این بود که آتش‌بس و توقف عملیات نظامی شامل جبهه لبنان نیز شود ولی دولت لبنان به جای استقبال از این موضوع، با طرح اتهاماتی از جمله دخالت ایران در امور لبنان، با اجرای این تفاهم‌نامه همراهی و همکاری نکرد.

زنگنه در پایان گفت: در شرایط کنونی، لبنان با یک تناقض جدی روبه‌روست؛ از یک سو با تجاوز و اشغالگری اسرائیل مواجه است و از سوی دیگر، بخشی از ساختار سیاسی این کشور بر خلع سلاح حزب‌الله تأکید دارد، در حالی که ارتش لبنان به تنهایی از توان لازم برای مقابله با اسرائیل برخوردار نیست. اگر یک سازوکار مؤثر برای پایان اشغالگری و تضمین حاکمیت لبنان ایجاد نشود، بعید است اسرائیل از ادامه فشار نظامی و تلاش برای تثبیت موقعیت خود در جنوب لبنان دست بردارد.

## شهر کن‌نشینان ساکن کرانه باختری به ریز پرنده مجهز می‌شوند

شورای شهر کساری رژیم صهیونیستی در کرانه باختری در حمایت از گسترش شهرک‌نشینی و افزایش تعداد شهر کن‌نشینان، ریز پرنده‌هایی را برای عکاسی و جاسوسی در اختیار آنها قرار می‌دهد. شهر ک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری در اقدامی جدید بعد از مسلح کردن آن‌ها، اقدام به توزیع ریز پرنده‌هایی در بین آن‌ها کرده است تا کار تصویر برداری و شناسایی را تسهیل کرده و به حضور و استقرار آن‌ها در کانون‌های صهیونیست‌نشین و تشدید حملات به فلسطینیان کمک کند. منابع فلسطینی می‌گویند شهر کن‌نشینان کرانه باختری در حال توزیع پهپادها بین صهیونیست‌ها برای عکاسی و جاسوسی هستند تا از حضور و گسترش آنها در مراکز شهر کن‌نشین در کرانه باختری حمایت کنند. پیشتر وزارت امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با توزیع این پرنده‌ها در بین اشغالگران موافقت کرده بود.



### محبی در جمع برترین انتقال های لیگ برتر کرواسی

وینگر ایرانی تیم فوتبال ریکا در جمع ۱۰ انتقال برتر هرواتسکانوگومتنا لیگا در فصل جاری قرار گرفت.

محمد محبی در فصل جدید در لیگ هرواتسکانوگومتنا لیگا کرواسی و برای تیم ریکا به میدان خواهد رفت تا پس از سه فصل حضور در لیگ روسیه حضور در لیگ کرواسی را تجربه کند.رسانه کرواتی «lutarni» در گزارشی به بررسی ۱۰ انتقال مهم و قابل توجه لیگ برتر فوتبال کرواسی (HNL) در روزهای پایانی پنجره نقل وانتقالات تابستانی پرداخته و نام محمد محبی وینگر تیم ملی فوتبال ایران و بازیکن جدید ریکا را نیز در این فهرست قرار داده است.این رسانه در ابتدای گزارش خود با اشاره به شرایط مالی فوتبال کرواسی، کاهش تعداد بازیکنان جوان،افزایش میانگین سنی و حضور بیشتر بازیکنان خارجی، تأکید کرده است که باوجودمشکلات موجود،روزهای پایانی نقل وانتقالات تابستانی با ورود چند بازیکن باکیفیت و باتجربه همراه بوده است.در این گزارش آمده است: باشگاه‌های حاضر در لیگ کرواسی تا صبح روز جمعه در مجموع تنها ۲۷ میلیون یورو برای جذب بازیکنان جدید هزینه کرده‌اند.بازیکنان خارجی ۳۶۷درصد از مجموع بازیکنان این لیگ را تشکیل می‌دهند. همچنین ارزش کلی لیگ کرواسی طی پنج سال گذشته تقریباً به نصف کاهش یافته و از حدود ۴۰۰ میلیون یورو به کمی بیش از ۲۰۰ میلیون یورو رسیده است.در این فهرست، بازیکنانی همچون لئاندر دندونگر، هافبک بلژیکی که سابقه حضور در لیگ برتر انگلیس و تیم‌هایی مانند اندرلخت، ولورهمپتون، استون ویلا، ناپولی و رئال وادو را دارد، دومینیک کوترسکی، دروازه‌بان تیم ملی کرواسی و قهرمان یونان با بانکو، لوکا یووانوشتس، بازیکن تیم ملی کرواسی که از فاینورد به دینامو زاگرب بازگشته، و کارلوس مارتین، مهاجم اسپانیایی تحت قرارداد اتلتیکومادرید، قرار گرفته‌اند.

والیبال ساحلی قهرمانی آسیا – چین

### ایران به نیمه نهایی نرسید

تیم ملی والیبال ساحلی ایران دو(ابوالحسن خاکی زاده وامیرعلی قلعه نوی) با پذیرش شکست مقابل میزبان از صعود به مرحله نیمه‌نهایی بازماند. تیم ملی والیبال ساحلی دو ایران در یکی از چهار بازی یک چهارم پایانی قهرمانی آسیا انتخابی المپیک ، بامداد امروز دو بر صفر با نتایج (۲۴ بر ۲۲ و ۲۲ بر ۱۳) مغلوب چین یک (جیاشین وو / چائووی ژو) شد و همانند تیم ساحلی یک ایران از صعود به نیمه نهایی باز ماند. ابوالحسن خاکی زاده و امیر علی قلعه نویی در حالی در سست اول ۲۴ بر ۲۲ بازی را واگذار کردند که در تمامی امتیازات پایانی از حریف پیش بودند.در سست دوم و در برتری ۸ بر ۲ چینی ها ، خاکی زاده که از درد کمر از روز قبل رنج می‌برد ، دقایق زیادی باعث وقفه در بازی شد و با وجود ادامه بازی دیگر ، آن تیم ست اول نبودند و با پذیرش شکست ۲۱ بر ۱۳ آنها هم از گردونه رقابت ها حذف شدند. به این ترتیب پرورنده والیبال ساحلی ایران برای گرفتن سهمیه المپیک بسته شد.

به نظر می‌رسد پرسپولیس بعد از ۲ فصل توانسته جانشین ستاره سابق خود را پیدا کند؛ بازیکنی که بتواند تفاوت‌ها را برای سرخ پوشان رقم بزند.

بعد از قهرمانی پرسپولیس در رقابت‌های لیگ بیست و سوم این تیم با شوکی عجیب مواجه شد.بعد از جدایی اوسمار ویرا سرمربی قهرمان، علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فرو و مهدی ترابی چهره‌های تأثیر گذار سرخ پوشان نیز به مقصد تبریز از این تیم جدا شدند تا لباس تراکتور را بر تن کنند.

علی‌رغم حواشی زیاد در ماجرای جدایی ترابی از پرسپولیس، هواداران این تیم در هر پنجره نقل و انتقالاتی علاقه‌مند به بازگشت این ستاره به جمع قرمزها بوده‌اند و هر خبری در خصوص بازگشت وی با موج عظیمی از استقبال هواداران پرسپولیس همراه می‌شد؛ با این حال اما هیچ وقت این امر محقق نشد. پرسپولیس برای جانشین ترابی در فصول اخیر بازیکنانی زیادی را جذب کرد اما هیچ یک نتوانستند انتظارات را برآورده کنند و جای خالی ستاره ملی پوش را برای قرمزها پر کنند. نبود ستاره‌ای چون ترابی در ۲ فصل اخیر در مقاطع حساس به عنوان ستاره‌ای که بتواند تفاوت‌ها را رقم بزند، بارها سبب شده تا پرسپولیس امتیازات مهمی را از دست بدهد و در نتیجه نتواند به توفیق چندانی دست پیدا کند و حتی از کسب سهمیه آسیایی باز بماند.

سرخ پوشان پایتخت که در تابستان اسماں خانه‌تکانی اساسی را داشتند این بار برای جانشینی ترابی به سراغ محمدمهدی محبی وینگر ۲۶ ساله و سابق سپاهان اصفهان رفتند. پیش از این قرمزها در زمستان ۱۴۰۵ شانس خود را برای جذب این بازیکن از الاتحاد

### پرسپولیس و کشف جانشین ترابی؛

## محبی مرد لحظه‌های حساس

کلبا آزمایش کردند اما این انتقال رخ نداد و محبی باقراردادی قرضی به سپاهان بازگشت.

سرنجام کش وقوس‌های فراوان باشگاه پرسپولیس با پرداخت رضایت‌نامه محبی این وینگر را به خدمت گرفت. با جذب محبی بسیاری از کارشناسان و هواداران این تیم معتقد بودند وی بهترین خرید قرمزها در نقل و انتقالات تابستانی بوده است. ادعایی که تا این مقطع از فصل چندان بی راه نبوده است.

محبی در بال راست پرسپولیس تا این لحظه نمایش قابل قبولی داشته و تبدیل به یک چهره کلیدی در این تیم شده است. او نخستین گل فصل قرمزها را در لیگ بیست و ششم برابر شمس آذر قزوین به ثمر رساند و دومین گل خود را با یک حرکت انفرادی و با یک ضربه فنی و دقیق به گوشه دروازه استقلال فرستاد. او ضمن پایان دادن به رکورد گل نخوردن استقلال در فصل جاری، با گشودن دروازه رقیب سنتی پرسپولیس به یک رکورد جالب نیز دست یافت. گل محمدمهدی محبی در دربی ۱۰۷، گل شماره ۲۰۰ تاریخ تقابل استقلال و پرسپولیس بود. این برای نخستین بار در تقابل‌های سرخابی‌ها پایتخت بود که یک بازیکن از پرسپولیس می‌تواند در این جدال گل زند به ثمر برساند. وینگر ۲۶ ساله پرسپولیس نشان داد که می‌تواند در لحظات حساس تفاوت را رقم بزند؛ درست مثل ترابی. البته از حالا زود است که در مورد این بازیکن قضاوت کنیم یا او را به کسی مقایسه کنیم اما به نظر می‌رسد بعد از ۲ فصل بالاخره سرخ پوشان پایتخت توانسته‌اند بازیکنی را در ترکیب داشته باشند که زمانی که بازی برای آنها گره می‌خورد، روی او حساب کنند و جانشین ترابی را پیدا کرده‌اند.

بازی‌های جهانی روستایی و عشایری – قرقیزستان

## مصطفی طغانی قهرمان کشتی پهلوانی شد

میزبان را با شایستگی بر سکوی نخست ایستاد و یکی دیگر از طلاهای ارزشمند کاروان ایران را به ارمان آورد.

این قهرمانی اما تنها به پیروزی در میدان مسابقه ختم نشد. طغانی پس از پایان مبارزه، با روحیه پهلوانی و منش جوانمردانه، حریف خود را در آغوش گرفت؛ حرکتی که با تشویق گسترده تماشاگران حاضر در سالن همراه شد.

طغانی با ترکیب قدرت و اخلاق، هم قهرمان میدان شد و هم تصویری ماندگار از فرهنگ پهلوانی ایران به نمایش گذاشت.

متقی‌نیا:

## بانک کشاورزی در مرحله بلوغ تأمین مالی قرار دارد

مدیرعامل بانک کشاورزی با تأکید بر اینکه این بانک در مرحله‌ای از بلوغ تأمین مالی قرار دارد، سودآوری پایدار را اولویت اصلی بانک دانست و بر استفاده شعب از ظرفیت ابزارهای نوین تعهدی برای تأمین مالی زنجیره‌های تولید تأکید کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک کشاورزی استان کرمان، همایش رؤسای شعب بانک کشاورزی در این استان کرمان روز چهارشنبه ۱۱ شهریورماه سال جاری، با حضور وهب متقی‌نیا، مدیرعامل بانک کشاورزی، اله‌داد محمدی‌مفرد، معاون امور بازاریابی، قزلباش، مدیر شعب بانک در استان کرمان و جمعی از کارشناسان و رؤسای دوایر مدیریت شعب این استان در شهر کرمان برگزار شد.

مدیرعامل بانک کشاورزی در این همایش با بیان اینکه این بانک اکنون در مرحله‌ای از بلوغ تأمین مالی قرار دارد، گفت: اولویت اصلی بانک، دستیابی به سودآوری پایدار است و رویکرد بانک نیز بر همین اساس دنبال می‌شود.

وی با تأکید بر ضرورت تقویت هر چه بیشتر نهضت مذاکره هوشمند در شعب، افزود: بانک محصولات و خدمات بسیار خوبی برای ارائه به مشتریان دارد و موفقیت در این زمینه به مدیریت فروش خدمات بانک در چارچوب اعتمادسازی برای مشتریان وابسته است؛ در واقع، بانک باید اعتماد را به مشتری عرضه کند.

### گروه‌گشایی نقدینگی سازمان‌ها با ابزارهای نوین تأمین مالی بانک تجارت

مدیرعامل بانک تجارت در سفر به استان خراسان رضوی و دیدار با حسینی، معاون مالی و اداری شهرداری مشهد، ضمن تأکید بر رویکرد جدید در مدل‌سازی عرضه پول و نقدینگی، به بهره‌برداری از محصول «ستام» به‌منظور تسهیل در امور مالی و بانکی شهرداری اشاره کرد. به گزارش روابط‌عمومی بانک تجارت، دکتر اخلاقی در این نشست با تبیین رویکرد نوین بانک تجارت در مدل‌سازی عرضه پول و نقدینگی مبتنی بر زنجیره تأمین، بر اهمیت پیوند میان ابزارهای تعهدی نوین و بخش‌های واقعی صنایع تولیدی و خدماتی تأکید کرد و گفت: با اتخاذ این مسیر، می‌توان گرهم‌های نقدینگی را باز کرده و تا لحاظ‌های بازار کاست و از طریق تزریق نقدینگی هدفمند غیرتورمی، حیاتی دوباره به نحوه و نوع خدمات سازمان‌ها بخشید. سیدجمال‌الدین حسینی، معاون مالی و اداری شهرداری مشهد نیز در این جلسه، گزارشی از وضعیت تعاملات بانکی با بانک تجارت ارائه و نیازمندی‌های حوزه بانکی شهرداری مشهد را به‌تشریح بیان کرد.

عبدی:

### تیم ملی جای خوب‌ها نیست جای نخبه‌هاست

سرمربی تیم فوتبال امید ایران درباره شرایط پیچیده این تیم برای موفقیت در ناگویا گفت: تابع تصمیم مدیران هستم. حسین عبدی، سرمربی تیم ملی فوتبال امید ایران، درباره آخرین وضعیت این تیم و شرایط آماده‌سازی برای بازی‌های آسیایی ناگویا اظهار کرد: من هم مثل شما برای این قضیه جواب مشخصی ندارم. قرار بود طبق برنامه از هفتم تا دهم شهریورماه در تهران اردو داشته باشیم و سپس اردوی تدارکاتی برگزار کنیم، اما نتوانستیم بازیکنان را در اختیار داشته باشیم و برنامه‌ای که پیش‌بینی کرده بودیم، به‌طور کامل اجرا نشد. سرمربی تیم فوتبال امید ادامه داد: ما در اردیبهشت‌ماه جلسات زیادی با آقای تاج داشتیم. چیزی که من را متقاعد کرد این بود که برای رسیدن به نتیجه مثبت باید کار سختی انجام دهیم و این مسیر را با بازی‌های دوستانه و در اختیار داشتن بازیکنان پیش ببریم. بازیکنان فعلی تیم ملی امید همان بازیکنانی هستند که یک پروسه را از رده‌های پایه با آنها آغاز کردیم. از نوجوانان و سپس جوانان روی آنها کار کردیم و امروز بسیاری از آنها جزو بهترین‌های لیگ هستند.

او با اشاره به روند نتیجه گیری های تیمش در رده‌های ملی پایه تأکید کرد: ما در این مدت فقط مقابل انگلیس در رده نوجوانان و سپس ژاپن در رده جوانان، آن هم در ضربات پنالتی، نتیجه را واگذار کردیم. این یک پرژه مشترک با فدراسیون و باشگاه‌ها بود و فرآیند شناسایی و پرورش این بازیکنان را تیم‌های ملی پایه انجام شد. حتی زمانی که تعدادی از آنها باشگاه نداشتند، روی آنها کار کردیم. در واقع کار دوماهر را انجام دادیم.

وی درباره انتقادها از استفاده از بازیکنان شاخص در لیست نهایی به دلیل ندادن باشگاه‌ها گفت: تیم ملی فوتبال با تیم‌های دیگر فرق می‌کند. تیم ملی جای خوب‌ها نیست، جای عالی‌ها هم نیست؛ جای نخبه‌هاست. اگر بازیکنی خوب باشد اما بازیکن بهتری هم وجود داشته باشد، باید از بازیکن بهتر استفاده کنیم. تیم‌های پایه برای پشتوانه‌سازی تیم ملی بزرگسالان تشکیل شده‌اند. همیشه درباره جوانگرایی صحبت می‌کنیم و می‌پرسیم چرا از جوان‌ها استفاده نمی‌شود، اما این اتفاق باید از خود ما شروع شود.

او افزود: در مورد انتخاب بازیکنان نیز چند موضوع را لحاظ می‌کنیم. ما در دو ماه خرداد و تیر اردوهای زیادی داشتیم و حتی در دوران جنگ هم بازیکنان را جمع کردیم و آماده نگه داشتیم. ما براساس عملکرد بازیکنان تصمیم می‌گیریم، باید بهترین‌ها را انتخاب کنیم و حق نداریم حق یک بازیکن را به بازیکن دیگری بدهیم.

مدیرعامل بانک ملی ایران:

### تقویت سلامت و پایداری نظام بانکی نیازمند نگاه جامع به همه اجزای اقتصاد است

مدیرعامل بانک ملی ایران، در نشست تخصصی بررسی چالش‌ها و مشکلات جاری نظام بانکی کشور در سی‌وششمین همایش بانکداری اسلامی، بر ضرورت اصلاح و تسهیل مسیر کسب و کار بانک‌ها و تقویت زمینه‌های سودآوری و بازدهی مناسب آنها تأکید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محسن سیفی در این نشست با اشاره به برخی ناسازگاری‌ها و چالش‌های موجود میان سیاست‌های پولی و مالی و الزامات کسب و کار بانکی، یکی از عوامل مؤثر بر ناترازی بانک‌ها را توقعات نامتناسب و کم توجهی به کسب و کار بانک‌ها در سیاست‌گذاری عنوان کرد و گفت: توقع از بانک‌ها، باید به گونه‌ای باشد که امکان تخصیص بهینه منابع و دستیابی به بازدهی مناسب را فراهم کند. وی افزود: در سال‌های گذشته، بخشی از منابع بانکی در قالب تسهیلات تکلیفی و سیاست‌های حمایتی به حوزه‌هایی اختصاص یافته که اگرچه در راستای اهداف اقتصادی و اجتماعی کشور بوده، اما در برخی موارد فشار مضاعفی بر منابع و ساختار مالی بانک‌ها ایجاد کرده است. مدیرعامل بانک ملی ایران با تأکید بر اینکه تقویت سلامت و پایداری نظام بانکی نیازمند نگاه جامع به همه اجزای اقتصاد است، اظهار داشت: برای مدیریت مؤثر ناترازی‌ها، ضروری است بانک‌ها در مسیر صحیح و اصلاح‌شده کسب و کار خود حرکت کنند و در کنار آن، سیاست‌گذاری و نظارت نیز به گونه‌ای باشد که زمینه فعالیت حرفه‌ای، رقابتی و پایدار بانک‌ها را فراهم کند. سیفی ادامه داد: یکی از موضوعات مهم در این زمینه، تعیین چارچوب‌های مناسب برای نرخ‌های سود و نحوه اجرای تسهیلات تکلیفی است؛ به گونه‌ای که ضمن تحقق اهداف سیاست‌گذار، توان مالی بانک‌ها و الزامات پایداری آنها نیز مورد توجه قرار گیرد. وی با اشاره به حجم مطالبات بانک‌ها از بخش‌های مختلف اقتصاد، بر اهمیت مدیریت و ساماندهی مطالبات و تعهدات دولت و سایر بخش‌ها تأکید کرد و گفت: بخشی از مطالبات بانک‌ها از دولت شکل گرفته و مدیریت صحیح این مطالبات می‌تواند نقش مهمی در بهبود ترازنامه بانک‌ها و تقویت توان تسهیلات‌دهی آنها داشته باشد. مدیرعامل بانک ملی ایران در پایان با تأکید بر ضرورت نگاه هماهنگ به مسائل نظام بانکی اظهار داشت: رفع ناترازی و تقویت بانک‌ی، نیازمند اصلاح تدریجی و هدفمند مسیر کسب و کار بانک‌ها، رفع برخی تناقض‌های موجود در سیاست‌گذاری و ایجاد زمینه‌ای است که بانک‌ها بتوانند با عملکرد حرفه‌ای، منابع را به شکل کارآمد تخصیص داده و نقش مؤثرتری در تأمین مالی اقتصاد ایفا کنند. شایان ذکر است پنل بررسی چالش‌ها و مشکلات جاری نظام بانکی در جریان برگزاری سی‌وششمین همایش بانکداری اسلامی با حضور پیمان نوری معاون اقتصادی دادستان کل کشور، عباس مرادیپور معاون تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی، محمود شمایان مدیرعامل بانک صنعت و معدن، احمد بهاروندی مدیرعامل بانک کارآفرین، علی ابدالی مدیرعامل بانک سینا، حمید بنائیان مدیرعامل پست بانک ایران و مصطفی پورتوافکن قائم مقام بانک سپه در بانک مرکزی برگزار شد.







[illegible][illegible][illegible]